
RENARDS, a.s. www.renards.cz

OPTAK - Aplikace, výzva 2 - vývoj digitálních řešení

NA CO LZE získat podporu?

osobní náklady – výzkumní a vývojoví pracovníci a ostatní podpůrný VaV personál (včetně odvodů)

externí náklady - smluvní výzkum, poradenské služby VaV využité pro účely projektu a další náklady na

služby, které svým charakterem nejsou vývojovou činností, ale přímo souvisejí s projektem, mohou tvořit

maximálně 40 % přímých výdajů, tj. max. 40 % z osobních + externích nákladů

paušální náklady - dodatečné režijní a ostatní provozní náklady včetně výdajů na materiál, dodávky a

podobné výrobky,  které vznikly  bezprostředně v důsledku projektu,  mohou tvořit  maximálně 20 % z

celkových způsobilých přímých výdajů, tj. max. 20 % ze součtu osobních a externích nákladů

CO potřebujete k žádosti?

životopisy VaV pracovníků

prokazatelné zkušenosti s realizací VaV

prokazatelné zkušenosti s komercializací výstupů VaV

zkušenosti se spoluprací s výzkumnými organizacemi / vysokými školami

finanční výkazy za poslední 2 uzavřená účetní období

mít zapsány skutečné majitele žadatele podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů

JAKÉ PODMÍNKY musí projekt splňovat?

nesmí se jednat o základní výzkum – činnosti, které mají v projektu probíhat, již musí navazovat na

koncept, jehož funkčnost je ověřena (proof of concept) a ideálně již podstoupil nějaké laboratorní ověření

použitelnosti myšlenky

podporován je výhradně experimentální vývoj

výstupem projektu bude minimálně jedno digitální řešení

projekty mohou předkládat jak individuální subjekty (podniky), tak i konsorcia

jeden subjekt je oprávněn podat maximálně dvě žádosti, kde vystupuje jako žadatel nebo partner (neplatí

pro výzkumné organizace)

nejzazší termín pro ukončení realizace projektu je 30. 11. 2027

CO doporučujeme?

aby existoval koncepční návrh technologie, výsledky laboratorních testů, případně analytické modely pro

ověření konceptu

aby bylo možné prokázat, že řešitelský tým má zkušenosti s realizací podobné činnosti

aby výstupy projektu odpovídaly požadavkům na činnosti výzkumu a vývoje, tedy aby činnost v projektu:

obsahovala prvek novosti1.

byla kreativní/tvůrčí2.

obsahovala prvek nejistoty3.

byla systematická4.

byla převoditelná a/nebo reprodukovatelná5.

https://www.renards.cz/


RENARDS, a.s. www.renards.cz

KDO, KDE A KOLIK může získat?

Místo realizace

projektu

Míra podpory

Malý podnik 0-49

zaměstnanců

Střední podnik

50-249 zaměstnanců

Velký podnik 250 a

více zaměstnanců

Území České

republiky mimo

Prahu

45% - 60% 35% - 50% 25% - 40%

minimální výše dotace: 3 mil. Kč  -  maximální výše dotace: 50 mil. Kč

KDY lze žádat?

Příjem žádostí: 20. 02. 2025 - 20. 05. 2025

NA KOHO je možné se obrátit?

Bc. Adam Šejvl

Projektový manažer

603 905 658

sejvl@renards.cz

Ing. Michal Abrahám

Ředitel divize podpory podnikání

733 130 844

abraham@renards.cz

https://www.renards.cz/

